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Aktörer
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lnledning
Denna överenskommelse om en gemensam plattform for regional samverkan slår fast grundläggande
principer, strukturer och processer för det arbete som bedrivs inom ramen för Samverkan
Stockholmsregionen. Arbetssättet är en regional fordjupad tillämpning av det nationella ramverket for
samverkan och ledning som Myndigheten for samhällsskydd och beredskap (MSB) utarbetat. Bakom

överenskommelsen står de 37 deltagande aktörerna inom Samverkan Stockholmsregionen.
Överenskommelsen beskriver deltagande parter, syfte och må1, driftsform, styrning, aktörsgemensamma
funktioner och finansiering. Skrivningarna i överenskommelsen och dess bilagor utgår från fredstida
förhållanden.

Parter
De aktörer som står bakom denna överenskommelse är Stockholms läns 26 kommunel Länsstyrelsen i

Stockholms län, Försvarsmakten Mellersta militärregionen, Kustbevakningen, Polismyndigheten Region

Stockholm, Region Stockholm, SOS Alarm, Trafikverket, Storstockholms brandforsvar, Södertörns
bra n dförsva rsförbu nd, B ra nd kå re n Attunda och Stockholms ha m na r.

Syfte och mål
Överenskommelsen syftar till att säkra förutsättningarna för en effektiv samverkan och gemensam formåga

att skapa trygghet, säkerhet och effektiv hantering av samhällsstörningar i regionen. Med gemensamma

strukturer och metoder for samverkan, en gemensam målbild samt aktörsgemensamma funktioner som är
proaktiva och aktörsoberoende, säkras forutsättningarna for detta. Varje enskild aktör kan också ta del av

andras erfarenheter och kompetenser för att stödja den egna verksamheten. Samverkan
Stockholmsregionens oberoende bygger på samtliga aktörers gemensamma arbete.

Driftsform
Den gemensamma plattformen förvaltas, samordnas och utvecklas inom ramen för denna

överenskommelse, i form av en avtalsorganisation. Plattformen är aktörsneutral och arbetar for
gemensamt antagna ändamå1. Samverkan Stockholmsregionen är inte en egen juridisk person och saknar
orga nisationsnummer.

Styrning
Regionala rådet består av representanter för aktörernas högsta politiska/styrande nivå och har det
övergripande ansvaret för att arbetet sker utifrån denna överenskommelse.

Styrning i ordinarie läge sker genom Regional chefsgrupps inriktning och antagande av verksamhetsplan
samt övriga löpande uppdrag som fastställs. Regional chefsgrupp består av representanter från aktörerna
på inriktande nivå. Samordningschef, som inriktas av och rapporterar till Regional chefsgrupp, leder det
dagliga arbetet. Denne är anställd vid Länsstyrelsen i Stockholms län men fullgör heltidstjänst i det
gemensamma samordningskansliet.

I aktiverat läge sker styrning genom inriktande forum, som består av representanterfor samtliga aktörer på

inriktande nivå.

Aktörsgemensa m ma fun ktioner
De aktörsgemensamma funktionerna utgörs dels av ett samordningskansli som bemannas av

samordningschef och heltidsanställda funktionskoordinatorer. För visst utvecklingsarbete krävs särskild
projektledning, vilket kan innebära att särskilda resurser lånas in eller rekryteras till samordningskansliet.

Dä rutöve r fi nns också sä rski lda geme nsa m m a be redska psfu n ktioner.
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Regional samverkanskoordinator i beredskap (RSIB) har i uppdrag att under händelser som kräver samverkan

foreträda samhällets samlade perspektiv och säkerställa samordning av det aktörsgemensamma arbetet. RSIB

agerar på uppdrag av inriktande nivå.

Regional kommunikationskoordinator i beredskap (RKK) har i uppdrag att säkerställa regional

kommunikationssamverkan vid störningar och kriser. Dessa gemensamma beredskapsfunktioner bemannas av

personalfrån medlemsaktörerna och arbetar i nära samverkan med Länsstyrelsens tjänsteman i beredskap
(Ti B) vid samhällsstörningar.

Finansiering
Finansieringen av de gemensamma funktionerna samt kostnader för gemensam planering, utbildning,
utvärdering och utveckling bygger på principen att alla medlemsaktörer är med och bidrar. Medlemsavgift
för innevarande år faktureras medlemsaktörerna i slutet av respektive verksamhetsår. Aktör som bidrar
med personal som bemannar beredskapsfunktioner RSIB och RKK ersätts till redovisad självkostnad ur
gemensam budget. Nedan beskrivs de medlemsavgifter som gällervid överenskommelsens
undertecknande. Justering av medlemsavgiften kan ske efter forändrade behov och förutsättningar.
Justering av medlemsavgiften forutsätter godkännande från inriktande nivå hos parterna som står bakom
denna överenskom melse.

Kommuner
Länets 26 kommuner betalar en medlemsavgift på 1,50 kronor per invånare och år. Antal invånare fastställs
som antal mantalsskrivna vid helårsskiftet år före aktuellt budgetår. I de stående forumen finns
representation från varje kommunkluster: Norr, Mitt, Syd och Stockholms stad.

Övriga aktörer
Övriga aktörer betalar en medlemsavgift på 280 tkr per år, eller dubbel medlemsavgift om 560 tkr per år
föraktörer med en större verksamhetsbredd och dubbel representation ide stående forumen. Det senare
gäller för Trafikverket, Region Stockholm samt för Länsstyrelsen i Stockholms län i egenskap av
ordföra ndeorga n isation med forfattn i ngsreglerat sa mord ni ngsa nsva r.

överenskommelse
Överenskommelsen gäller vid undertecknande, eller motsvarande beslut, retroaktivt från och med L

januari innevarande år och förlängs på löpande helår. Uppsägning av överenskommelse ska meddelas
senast halvårsskiftet innan kommande helårsperiod.

Undertecknande bekräftar deltagande enligt ovan och etablerat arbetssätt som säkerställer den
gemensamma driften och vidareutvecklingen av Samverkan Stockholmsregionen. Det bekräftar också
avsikten att delta i Samverkan Stockholmsregionen med ett långsiktigt engagemang, en aktiv närvaro och
representation från den egna organisationen på samtliga samverkansnivåer.

Öve renskom melse u nde rtecknas (2024-12-1,\

An e kommun

Bilagor

Beskrivning ov den gemensommo plottformen för regional somverkan
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